

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante

Obra: Construção Pracinha Pecém

Local: São Gonçalo do Amarante - CE



Composições de Preço Unitário

SEINFRA: TB 26.1 (DESONERADA)
ENCARGOS SOCIAIS 85,20 %

Código	Descrição do Serviço				Unidade
CPU 01	CONJUNTO DE COLETA SELETIVA COM MANILHA 4 ANEIS DE D=0,60 , H=0,50M, INCLUSIVE PINTURA.				UN
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total

1.0 COMPOSIÇÃO						
16061	SEINFRA	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 0,60M, H = 0,50M	UN	4,000	45,00	180,00
C1910	SEINFRA	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	1,860	18,76	34,89
12391	SEINFRA	PEDREIRO	H	1,000	17,83	17,83
12543	SEINFRA	SERVENTE	H	1,000	13,21	13,21
Total Geral ▶					245,93	

Código	Descrição do Serviço				Unidade
CPU 02	POSTE METÁLICO H 4.00M DE 2 PÉTALAS COM LAMPADAS LED DE 100W				UN
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total

1.0 COMPOSIÇÃO						
12312	SEINFRA	ELETRICISTA	H	0,350	18,07	6,32
12543	SEINFRA	SERVENTE	H	32,000	13,21	422,72
10109	SEINFRA	AREIA MEDIA	M3	0,168	51,00	8,57
10280	SEINFRA	BRITA	M3	0,211	76,75	16,19
10356	SEINFRA	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	16,000	1,44	23,04
10805	SEINFRA	CIMENTO PORTLAND	KG	53,000	0,46	24,38
12389	SEINFRA	PARAFUSO MAQUINA ZINCADO 5/8 x 14" C/ ARRUELAS/PORCA	UN	4,000	5,66	22,64
16797	SEINFRA	NÚCLEO P/02 LUMINÁRIAS FAB. REEME REF.:ZE-157 OU SIMILAR	UN	1,000	72,00	72,00
16696	SEINFRA	POSTE METALICO DECORATIVO H=4.0m , MOD. LP-588.B/140.GJ - FAB.TROPICO OU SIMILAR	UN	1,000	414,64	414,64
10503	SEINFRA	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/ SUPORTE	UN	1,000	26,40	26,40
-	COTAÇÃO	LAMPADA SUPER LED 100W BULBO SOQUETE E27 BIVOLT BRANCO FRIO	UN	2,000	169,06	338,11
Total Geral ▶					1.375,01	